<sup>59</sup> Por precio de 22 ducados, de los que reconoce haber recibido 10, en un plazo de 30 días a contar desde el día siguiente. "promisit et conuenit, recipiendi et acceptanti fabricare in

Ya durante el año 1508, el 4 de agosto, el venerable clérigo toledano Juan de Covarrubias<sup>60</sup>, capellán de la ilustre señora doña Teresa Enríquez, señora de Torrijos, acuerda con los “*honorabiles viros magistros Johannempaulum et Siluestrem quondam Francisci Falange, pictores rromanos, presentes*”, la decoración pictórica de la capilla cuya ubicación próxima a la Capilla de la Concepción se precisa<sup>61</sup>, obligándose como fiador de los pintores Mario de Bucabellis, canónigo de dicha iglesia, y como fiador de Covarrubias el maestro Bernardino de Vercellis, cofrade de la cofradía<sup>62</sup>. Encierra máximo interés su

---

capella duas portas vbi fustan ex tabulis albuicij et ab extra ab vtraque parte vbi foris et jntus ex tabulis nutis cum vno frasio tersit circumcirca et certis balagustis, secundum exigentiam operis dictarum portarum, secundum designum quod dictus magister Bartholus dedit eidem domino Roderico” (San Lorenzo in Damaso, 26-abril-1507, ante Ascanio Marzo; fols. 8r-8v). Entre los testigos, destaca la presencia de Juan Luis, clérigo hispalense (“Johanne Ludouici, clerico Ispalen. diocesis”).

<sup>60</sup> “Venerabili viro domino Johanni Couarrubies, clerico Toletan. diocesis, capellano jllustris dne. Theresie Anriachez, dne. de Torrigios, [hispane], presenti”.

<sup>61</sup> Para saber más sobre la Cofradía de la Concepción, erigida en su capilla de San Lorenzo in Damaso por el cardenal Raffaele Riario, veáse BARONE, R. (ed.), *La confraternita della SS. Concezione di San Lorenzo in Damaso di Roma* (con l'edizione degli statuti del 1494), Archivio della Società Romana di Storia Patria, 126 (2003) 69-135.

<sup>62</sup> Durante dicho año, por precio de 230 ducados, distribuidos en cuatro pagas tres conforme se va ejecutando la obra de 60 ducados y el resto al final “[Al margen] «Contrato de pintar toda la capilla principal a toda costa por 230 ducados» [...] ad depingendum capellam Sacratissimj Corporis Domini Nostri Ihesuchristi sitam in ecclesia Sancti Laurentij in Damaso de Vrbe, modo et forma jnfrascriptis videlit quod dicti pictores [...] depingant quatuor arcus dicte capelle, duos videlit quj sunt jntus in capella et duos alios ab extra, super parapetto maiores, conformes cum pilastris de lapide tiburtino vbi conuingitur parapettum predictum hoc est a parte anteriori ab alia versus capellam Conceptionis vsque ad campanellum videlit cornices circuncirca in tota capella de auro fino et pulcerrime laboratum et jntus in dictis cornicibus vsque ad campitella etiam de auro fino et omnes campos de colore azurro fino cum folijs siue foliagijs etiam de auro puro et fino capita pilastrorum tota de auro ab jnteriori parte secundum quod pilastra se extendunt et super dictis capitellis in lapide tiburtino a parte exteriori depingant duos arcus, vnum in vna parte et alterum in alio, de stucco ad medium releuum cornices dictorum arcum de stucco vnam ab vna parte et alteram in alia cum auro puro et a parte anteriori dictarum cornicum cum certis rosis et folijs de auro cum suis quadris et predicta omnia de stucco deaurato campum de azurro fino et jntus dicti arcus in testudine dicte capelle debet fieri vnum opus de stucco, conforme vnum designo jam dato per dictos magistros depictores, et omnia ista cum suis cornicibus de stucco deaurato cum campis de auro esse debent et omnes campi planj erunt cum folijs de auro et campj de azurro et in octo campis magnis quatuor Euangeliste et quatuor Doctores Ecclesie pulcherrime depicti. Item medietas campi vbi erunt figure medietas a parte superioris de auro vermiculato vulgariter nuncupato musayco contrafacto a parte uero jnferiori laboratum de colore fino et in medio testudinis vnum festonum cum vno scuto jntus de medio releuo cum quinque Plagis Domini nostri Ihesuchristi et in alijs campis rotundis paruis cum scutis cum quinque Plagis predictis et in arcu super altare sit vnum paniglorium/pamglocium? de auro ad jnstar/justar brochati sumptuosum et a parte anteriori duo angeli volantes quj aperiant dictum paniglorium/pamglonum? sunt tres angeli ab utraque parte uel plures si opus erit cum jnsignibus Passionis et in certis planis extra arcum muri prope altare cum certis frisis et tropeis ecclesiasticis